
Na temelju članka 7. stavka 2.,  članka 8.,  12., 13., i  69. Zakona o Ustanovama (Narodne
novine  76/93,  29/97,  47/99,  35/08,  127/19,  151/22),  članka  9.  i  članka  11.  Zakona  o
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine 17/19, 98/19, 114/22, 36/24), prethodne
suglasnosti Ministarstva kulture i medija (KLASA: UP/I-611-04/24-0110095, URBROJ: 532-
02-03-0111-24-3)  od  2.  listopada  2024.  godine,  te  članka  50.  Statuta  Grada  Buja  -  Buie
(Službene novine Grada Buja br. 11/09, 05/11, 11/11, 03/13, 05/18, 19/18-pročišćeni tekst i
04/21), Gradsko vijeće Grada Buja - Buie na sjednici održanoj 31.10.2024. godine donosi

ODLUKU

o izdvajanju Knjižnice iz Pučkog otvorenog učilišta Buje – Università popolare aperta di Buie

Članak 1.

Iz sastava Pučkog otvorenog učilišta Buje -  Università popolare aperta di Buie (u daljnjem
tekstu: POU), izdvaja se Podružnica Gradska knjižnica Buje  – Filiale  Biblioteca civica di
Buie (u daljnjem tekstu: Knjižnica), koja od datuma upisa u sudski registar počinje djelovati
kao samostalna javna ustanova.

Članak 2.

Knjižnica od POU, danom upisa u sudski registar preuzima zaposlenike, opremu, pismohranu,
sredstva  za  rad  te  knjižničnu  građu  koji  su  do  stupanja  na  snagu   predmetne  Odluke  o
izdvajanju služili za obavljanje poslova iz područja knjižnične djelatnosti.

Članak 3.

Knjižnica  kao  javna  ustanova  nastavlja  djelovati  u  prostoriji  namijenjenoj  za  čitaonicu  i
prostorijama u kojima je djelovala do izdvajanja iz sastava POU.

Preuzimanje  poslova,  zaposlenika  na  poslovima,  opreme,  pismohrane,  sredstava  za  rad  te
knjižnične građe, uredit će se Sporazumom između Knjižnice i POU.

Članak 4.

POU od financijskih  sredstava  na  Knjižnicu  prenosi  iznose  članarina  dotadašnjih  članova
djece, studenata,  umirovljenika i odraslih,  te financijska sredstva od zakasnina te pružanja
usluga umnožavanja i fotokopiranja.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Službenim novinama
Grada Buje-Buie.

KLASA/CLASSE: 025-01/24-01/04
URBROJ/NUM.PROT.:2163-2-01/1-24-10
Buje/Buie, 31.10.2024. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUJE-BUIE
Predsjednik Gradskog vijeća

Franko Gergorić


